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گروه دیپلماسی: نشست هفتگی 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی پیش از ظهر 

دیروز )دوشنبه 2 بهمن( برگزار شد.
»ناصرکنعانی« در ابتدای این نشست ضمن 
اشاره به آمار شهدای فلسطینی و تاکید بر لزوم 
مقابله با جنایت های رژیم صهیونیستی گفت:  
امیدوارم محاکم بین المللی به شکایت های 
مطرح شده علیه این رژیم به خاطر اعمال 
جنایت جنگی علیه مردم غزه هرچه زودتر 

رسیدگی کنند.
سخنگوی وزارت امورخارجه ضمن تاکید 
بر حفظ تمامیت ارضی عراق گفت: اقدام اخیر 
ایران در منطقه اقلیم کردستان علیه تهدیدات 
و دشمنان خود ، اقدام علیه عراق و اقلیم 

کردستان عراق نبوده است.
وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در 
مورد اقدام اخیر ایران علیه گروه های تروریستی 
در نواحی مرزی پاکستان گفت: آنچه که 
انجام شد حمله به پایگاه تروریستی، جریان 
تروریستی جیش الظلم در منطقه موسوم به 
کوه سبز ناشی از یک ضرورت آنی برای مقابله 
با تروریست های آماده عملیات در ایران بود، این 
تروریست ها حدود نیم ساعت با مرز مشترک 
فاصله داشتند و آماده حمله تروریستی به مرز 
ایران، پایگاه های کشور و چه بسا شهروندان 

ایرانی بودند.
نیت اسرائیل برای گسترش جنگ 

کنعانی صراحتا گفت: اسرائیل برای نجات 
و فرار از شرایطی که در آن گرفتار شده به 
دنبال آتش کشیدن خاورمیانه است. رژیم 
صهیونیستی می خواهد آمریکا را به صورت 
مستقیم وارد جنگ با طرف های مقاومت در 
منطقه کند و آمریکا را نیز وارد باتلاقی کند که 

خود در آن گرفتار شده است.
کنعانه ادامه داد: رژیم صهیونیستی از جنگی 
که آغاز کرده است، پیروز خارج نمی شود، 

همان طور که تاکنون پیروز نبوده است.
سخنگوی وزارت امور  جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به این سوال که گفته می شود 
اقلیم کردستان عراق یک ایرانی را به اتهام 
مشارکت در عملیات سپاه در بمباران مقر 
گروه های تروریستی وابسته به موساد در اربیل 
دستگیر کرده است، گفت: اطلاعی در مورد این 

موضوع و خبر ندارم.
روش ایران در پاسخ جنایات

رژیم صهیونیستی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در 
بخشی دیگر از صحبت های خود در این نشست 
مطبوعاتی در پاسخ به سوال یک خبرنگار 
چینی مبنی بر این که واکنش تهران به جنایت 
اخیر رژیم  صهیونیستی علیه مستشاران ایرانی 
در سوریه چگونه خواهد بود؟ تصریح کرد: 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه دولت و ملت 
ایران هرگز بی مکافات نمانده و نخواهد ماند 
و  ایران به روش خود پاسخ جنایات رژیم 

صهیونیستی را می دهد.
وی همچنین در پاسخ به سوال یک رسانه 
عربی مبنی بر این که از نظر ایران، رژیم 
صهیونسیتی با اقدامات خود در سوریه و 
لبنان و به شهادت رساندن مستشاران ایرانی 
در سوریه به دنبال چیست؟ گفت: رژیم 
صهیونیستی برای خروج از بن بست خود 
ساخته و باتلاقی که در آن فرو رفته است به 
دنبال دامن زدن به  بی ثباتی و ناامنی در منطقه 
و کشاندن طرف های دیگر به جنگ و درگیری 

در منطقه است.
وی افزود: ایران در نقشه شومی که رژیم 
صهیونیستی طراحی کرده و می کند بازی 
نخواهد کرد و هیچ گاه بازی نکرده است.اما 
در پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی 
علیه دولت و ملت ایران، ما هیچ گاه دست 
بسته نبوده و نخواهیم ماند و این رژیم  پاسخ 

جنایت های خود را دریافت خواهد کرد.
شرط کاهش تنش در منطقه

کنعانی در بخش دیگری از  نشست 
خبری هفنگی با بیان اینکه متاسفانه ما 
شاهد گسترش تنش در منطقه هستیم و  
این موضوع نتیجه جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه و حمایت های آمریکا از این 
جنایت ها و بی عملی جامعه جهانی و شورای 
امنیت سازمان ملل متحد در ایجاد بازدارندگی 
برای توقف جنایت های صهیونیست ها علیه 
مردم فلسطین است، اظهار کرد: این تنش ها 
کاهش پیدا نمی کند مگر اینکه اقدام فوری 
برای توقف جنگ در غزه انجام شود.بی ثباتی 
در منطقه همه و همه نشان دهنده آن چیزی 
است که ما در  ۱۰۸ روز گذشته در غزه توسط 

صهیونیست ها و حامیان آن شاهدش بودیم.
برنامه ایران در نشست شورای امنیت 

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 

گفت وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به این 
سوال که قرار است طی روزهای آتی نشست 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در ارتباط 
با موضوع فلسطین در نیویورک برگزار شود و 
آیا وزیر خارجه در این نشست شرکت خواهد 
کرد تصریح کرد: ایران در این نشست در سطح 

مناسب شرکت خواهد کرد.
کنعانی همچنین در بخش دیگری از 
اظهارات خود در پاسخ به سوالی اظهار کرد: 
متاسفانه رژیم صهیونیستی وارد رویارویی 
با مردم غزه و طرف های منطقه ای شده و 
متاسفانه شورای امنیت سازمان ملل به عنوان 
مسئول تامین امنیت صلح در عرصه جهانی به 
دلیل اقدامات یکجانبه آمریکا در استفاده مفرط 
و سوال برانگیز از حق وتو و انجام وظایف خود 

در این ارتباط ناکام مانده است. 
کنعانی ادامه داد: ایران به عنوان یک عضو 
جامعه جهانی از تمام ظرفیت های دیپلماتیک و 
حقوقی خود در تعامل با کشورها و حضور در 
نشست های بین المللی برای دفاع از حقوق مردم 
فلسطین و اعمال فشار به رژیم صهیونیستی 
به منظور توقف جنگ استفاده کرده است و 
همانطور که بارها گفته ایم آنچه که این رژیم 
در حال انجام آن است تهدیدی برای صلح و 

امنیت جهانی و منطقه است.

ادامه تماس های مقامات
اروپایی و آژانس با تهران

سخنگوی وزارت خارجه  جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به سوالی  درباره گفت وگوی 
باقری با مورا در ژنو در اواخر هفته گذشته اظهار 
کرد: گفت وگوها و تماس ها بین ایران و  مقامات 
اروپایی برقرار است، بین وزیر خارجه کشورمان 
و آقای بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا گفت وگوها و تماس های مشترک به تناوب 
برقرار است.وی ادامه داد: گفت وگوهای آقای 
باقری ومورا در ژنو انجام شد و آخرین وضعیت 
مذاکرات رفع تحریم ها مورد تبادل نظر قرار 
گرفته است و ایران دیدگاه های خود را مطرح 

کرده و این تماس ها ادامه خواهد یافت.
 این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین  در 
پاسخ به سؤالی  درباره اظهارات اخیر  »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره اینکه ایران همکاری خود با آژانس 
را محدود کرده و اینکه آیا قرار است به ایران 
سفر کند، اظهار کرد: همکاری های ایران و 
آژانس ادامه دارد و این همکاری ها مبتنی بر 
چارچوب های موجود بین ایران و آژانس ادامه 
خواهد یافت. کنعانی افزود: در مورد سفر هر 
زمان که اقتضا کند در چارچوب تماس ها ، 
گفت وگوها، مشورت ها و هماهنگی ها بین 

سازمان انرژی اتمی و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، انجام سفرها می تواند موضوعیت داشته 

باشد.
تحرکات ناخوشایند ناتو 

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد 
اخبار منتشر شده درباره برگزاری یک رزمایش 
بزرگ از سوی ناتو که گفته می شود، بزرگترین 
رزمایش ناتو بعد از جنگ سرد است، اظهار کرد: 
ما اقدامات نظامی و مانورهایی از این دست و 
تلاش برای گسترش حضور ناتو در منطقه را 
کمک کننده به صلح ، ثبات و امنیت در منطقه 
تلقی نمی کنیم. وی تاکید کرد: حوزه اقدام و 
عملیات های ناتو در طول سالیان گذشته در 
منطقه نه تنها صلح و امنیت را برای ساکنان در 
منطقه به ارمغان نیاورده است، بلکه دامن زننده 
به ناامنی ، جنگ و کشتار در منطقه بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با بیان این که تحرکات ناتو در 
منطقه تحرکاتی نیست که خوشایند دولت ها 
و ملت های منطقه باشد، افزود: همان طور که 
اشاره شد، همکاری با سازوکارهای نظامی ناتو 
در منطقه کمکی به تقویت صلح و ثبات در 
منطقه نخواهد کرد.ما سازوکارهای منطقه ای را 
بهترین سازوکار و راهکار برای تقویت امنیت 

منطقه تلقی می کنیم.

سخنگوی وزارت امورخارجه تشریح کرد 

نقشه اسرائیل برای جنگ مستقیم آمریکا در خاورمیانه

نشریه »ترکیه« ترکیه با اشاره به سفر سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور کشورمان و نیز ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیهبه ترکیه طی روز های آینده نوشت: 
ترکیه گزارش جامعی از وضعیت در سوریه تهیه کرده تا در 
مقابل شکل گیری منطقه »تروریستان« بایستد و در این 

خصوص از دو رهبر مهمان انتظار رویکرد مشخصی را دارد.
در این گزارش با ادعای اینکه صبر ترکیه درباره اتفاقات 
در شمال سوریه به پایان رسیده، آورده است: ترکیه بعد از 
انتخابات شهرداری ها در فروردین ماه قصد عملیاتی وسیع 
در شمال سوریه را دارد و آنکارا به مهمانان خود پیشنهاد 

خواهد داد که در این عملیات مشارکت کنند یا در مقابل 
آن نایستند.

این گزارش با اشاره به شکل گیری روند آستانه در 
سال 2۰۱۵ بین ایران، ترکیه و روسیه برای رسیدن به 
یک مکانیزم مشخص درباره عبور سوریه از جنگ، نوشت: 
طرف ترک به ایران خواهد گفت که از حمایت از پ ک 
ک در تلرفعت صرفنظر کنید. همچنین به روسیه پیشنهاد 
خواهد داد که با همکاری هم، عین العرب، منبج و عین 

عیسی را از پ ک ک پاکسازی کند.
این گزارش عنوان می کند که ترکیه به دنبال تغییر 
وضعیت حلب است که دومین شهر بزرگ سوریه به شمار 
می رود. ترکیه به دنبال بازسازی حلب و اسکان دادن 
پناهندگان سوری در ترکیه در این شهر است. طرف ترک 
به دنبال کاهش فشار پناهجویان سوری در ترکیه و نیز 
جلوگیری از شیعه شدن شهر حلب است. روسیه نیز به 
دنبال پاکسازی ادلب از تروریست ها و تحویل آن به دولت 

سوریه است.
در این گزارش ذکر شده که حلب مهمترین محور دیدار 

اردوغان با رئیسی و پوتین است.
ادعا شده که ایران در حلب ۵۰ هزار شیعه را از شهر های 
دیگر منتقل کرده و مدارس و مساجد این شهر را شیعی 
کرده است و ترکیه به دنبال بازگرداندن شرایط حلب به 

دوران گذشته است که در آن ۳ میلیون نفر ساکن بودند.
از سوی دیگر روسیه به دنبال پاکسازی ادلب با حضور 
ارتش سوریه و کمک ایران بوده و خواستار بی طرفی 

ترکیه در این زمینه است.
همچنین بعد از این روند، خواستار روابط اقتصادی و 
سیاسی ترکیه با دولت سوریه است. گفته می شود که در 
صورت عملیات در ادلب، مسیر برای ورود آوارگان به حلب 

بازخواهد شد.
ترکیه در حالی به دنبال حمله به حلب و بدست گرفتن 
آن است که در روند آستانه متعهد شده بود که ادلب 
از گروه های تروریستی پاکسازی شود، ولی به تعهد خود 
عمل نکرده و شاهد حملات گاه و بیگاه این گروه ها از ادلب 

به دولت سوریه هستیم.
 دمشق بر این اساس اقدام به پاسخ به تروریست ها 
می کند که در مقابل، دولت ترکیه به بمباران مقر های 

ارتش سوریه می کند.
این روند علی رغم بار ها تذکر روسیه به ترکیه و 
اعتراضات دولت دمشق ادامه دارد. با این حال، ترکیه به 
بهانه حضور نیرو های دموکراتیک سوریه )ی پ گ( در 
مرز های جنوبی و ایجاد ناامنی برای آنکارا در نتیجه این 
حضور، به دنبال لشکر کشی مجدد به شمال سوریه و 

ایجاد نوار مرزی یکدست در جنوب ترکیه است.

آنکارا دنبال کسب رضایت تهران و مسکو برای حمله به حلب

سیاست دوگانه عراق در تعامل با ایران و ترکیه
یک کارشناس عراقی سیاست های وزارت خارجه عراق در عدم پاسخ به 

تجاوزات ارتش ترکیه به اراضی این کشور را به باد انتقاد گرفت.
به گزارش مشرق، »صباح العکیلی« کارشناس سیاسی عراقی در اظهاراتی 
تاکید کرد: وزارت خارجه عراق در تعامل با مسائل امنیتی و سیاسی، معیارهایی 

دوگانه دارد.
وی افزود: من از اینکه وزارت خارجه عراق در قبال نقض حاکمیت ملی عراق 
به صورت روزانه از سوی ترکیه، واکنشی نشان نمی دهد، شگفت زده و البته 

ناامید شده ام.
العکیلی تاکید کرد: حفظ حاکمیت ملی عراق را نمی توان به دو بخش تقسیم 
کرد، به این صورت که در قبال تجاوزات آمریکا و ترکیه سکوت کنیم و به نقض 
حاکمیت ملی خود از سوی طرف های دیگر پاسخ بدهیم!  به اعتقاد من ادامه 
حضور نظامیان آمریکایی و نیروهای عملیاتی این کشور در اراضی عراق، نقض 

آشکار حاکمیت ملی عراق محسوب می شود.
کارشناس عراقی تاکید کرد: ادامه حضور نظامیان ترکیه در اراضی عراقی نیز 
به گروه های مقاومت حق مقابله با آنها را می دهد، تا زمانی که اراضی کشور 
ما را ترک کنند.  حملات روزانه ارتش ترکیه علیه اراضی عراق و ساخت 
پایگاه های متعدد در این مناطق، کار را به جایی رسانده که نمی توانیم در قبال 
این رخدادها سکوت کنیم. العکیلی تاکید کرد: واشنگتن نیز با ادامه حضور 
نظامیانش در پایگاه های آمریکایی در اراضی عراق، همه عرف های دیپلماتیک 
و سیاسی را نقض کرده است، اما متأسفانه وزارت خارجه عراق در تعامل با این 

موضوعات سیاست معیارهای دوگانه را پیشه کرده است.

تمجید امیرعبداللهیان از مواضع دولت الجزایر
موسی خرفی، نایب رئیس مجلس الجزایر و رئیس گروه دوستی پارلمانی الجزایر 
و ایران که در رأس هیأتی پارلمانی به تهران سفر کرده است، ظهر روز یکشنبه 
)اول بهمن( با حسین امیرعبداللهیان دیدار و در خصوص موضوعات دوجانبه 
و منطقه ای و راه های گسترش همکاری ها گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در این ملاقات مناسبات دو کشور را در بهترین شرایط 
دانست و از حضور هیات پارلمانی بلندپایه الجزایر در کشورمان و در جهت 
توسعه مناسبات دو کشور، ابراز خرسندی کرد. امیر عبداللهیان در این دیدار  
با اشاره به کارنامه درخشان و افتخارآمیز ملت الجزایر در راه مبارزه با استعمار 
فرانسه و نیل به استقلال، از مواضع انقلابی و اصولی مجلس ملی  و دولت 
الجزایر در حمایت و پشتیبانی صادقانه از مردم فلسطین و غزه تقدیر و تمجید 

کرد و آن را الگویی برای دیگر کشورهای اسلامی برشمرد.
امیرعبداللهیان روند مناسبات دو کشور دوست و برادر ایران و الجزایر را پرنشاط 
و روبه رشد توصیف کرد و افزود: ما در سیاست خارجی برای گسترش مناسبات 
با کشورهای آفریقایی خصوصا الجزایر اهمیت و اولویت بالایی قائل هستیم و 
جمهوری اسلامی ایران برگزاری اجلاس سران اوپک گازی) مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز( در الجزایر را، رویدادی مهم ارزیابی می کند و مشارکت فعالی 
در آن خواهد داشت. موسی خرفی نایب رئیس مجلس الجزایر و رئیس گروه 
دوستی پارلمانی الجزایر و ایران نیز در این دیدار  ضمن ابراز قدردانی از حُسن 
میزبانی جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: به نیابت از مجلس ملی و ملت 
الجزایر حادثه تروریستی تلخ در کرمان را که منجر به قربانی شدن شمار 
زیادی از مردم ایران شد، صمیمانه تسلیت می گویم. وی افزود: بدون شک 
مساله فلسطین برای الجزایر از اهمیت راهبردی برخوردار است. ملت الجزایر 
به عنوان ملتی انقلابی برای دستیابی به استقلال و رهایی از استعمار فرانسه 
بیش از یک و نیم میلیون شهید تقدیم کرد. اطمینان داریم که فلسطین پیروز 
خواهد بود و خون شهدا بهای آزادی است. رئیس گروه دوستی پارلمانی الجزایر 
و ایران با اشاره به ملاقات  اخیر رئیس جمهور اسلامی ایران با رئیس جمهور 
الجزایر در سازمان ملل متحد، گفت: مناسبات دو کشور دوست الجزایر و ایران 
با جدیت بیشتری در حال پیگیری است و الجزایر آمادگی دارد مناسبات 
خود را با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه های سیاسی، قانونگذاری و 
اقتصادی خصوصا انرژی، بهداشت و کشاورزی گسترش دهد. وی تاکید کرد: 
رئیس جمهور الجزایر مصمم است روابط دو کشور بیش از پیش گسترش یابد.

به گزارش ایسنا، در این ملاقات حجت الاسلام و المسلمین حسن نوروزی 
نماینده مردم رباط کریم و رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و الجزایر نیز 

حضور داشت.

رایزنی وزیرامورخارجه ایران
با رئیس گروه دوستی پارلمانی کویت

»مزروق فالح الحبینی«، رئیس گروه دوستی پارلمانی کویت و ایران که در 
رأس هیأتی پارلمانی به تهران سفر کرده است، با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه دیدار و در خصوص موضوعات منطقه ای و همکاری های فی مابین 
گفت وگو کرد. حسین امیرعبداللهیان در این ملاقات، در اولویت قرار گرفتن 

روابط فی مابین از سوی پارلمان های دو کشور را بااهمیت خواند.
وی در ادامه ضمن تمجید از موضع و نقش مجلس و دولت کویت در حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین، با ارزیابی تحولات و رخدادهای جاری در غزه و با اشاره 
به تداوم اقدامات جنایت بار رژیم صهیونیستی در کشتار زنان، کودکان و مردم 
بی دفاع فلسطین، اظهار کرد: دشمن صهیونیستی هرچند غزه را در سطح 
گسترده تخریب نموده و ده ها هزار تن از مردم را شهید کرده، اما به هیچ یک از 
اهداف خود دست نیافته است. بنابراین تلاش می کند شکست خود را با توسل 

به اقدامات تروریستی کور جبران کند.

رایزنی سفرای ایران و چین در عربستان
گروه دیپلماسی: »علیرضا عنایتی«  سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی خبر داد؛ امروز دوم بهمن ماه در 
محل سفارت کشورمان، میزبان چن ویچیگ سفیر چین بوده است. وی در 
خصوص جزئیات این دیدار گفت: موضوعات منطقه ای و مسأله فلسطین از 

جمله مواردی بود که راجع به آن صحبت کردیم.
عنایتی روز یکشنبه نیز با احمد فاروق سفیر پاکستان در عربستان سعودی، در 

سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض دیدار کرد.

ویژه

پولیتیک

دیپلماتیک

نشست مشترک سفرای کشورهای عضو آسه  آن
با معاون وزیر خارجه

سفرای کشورهای عضو اتحادیه ملت های جنوب شرق آسیا )آسه آن( با مهدی 
صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه پیرامون همکاری های 
دوجانبه با اتحادیه آسه آن و کشورهای عضو آن به بحث و تبادل نطر پرداختند.
به گزارش ایسنا، مهدی صفری در این نشست مشترک ضمن اشاره به اهمیت 
همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با منطقه آسه آن، از حمایت 
کشورهای عضو اتحادیه در الحاق جمهوری اسلامی ایران به پیمان مودت 
و همکاری آسه آن تقدیر و خواستار حمایت کامل و همه جانبه کشورهای 
عضو مبنی بر درخواست جمهوری اسلامی ایران به عنوان شریک گفت وگوی 
آسه آن شد. معاون اقتصادی وزارت امور خارجه در ادامه خاطر نشان کرد 
جمهوری اسلامی ایران ظرفیت های بالایی در حوزه های انرژی، ترانزیت، حمل 
و نقل، فناوری های نوین دارد و آماده هرگونه توسعه همکاری در این بخش ها 

با کشورهای عضو آسه آن می باشد.
 صفری با تاکید بر تسریع در برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی،  آمادگی 
کشورمان را برای بکارگیری شیوه های مختلف از جمله تجارت تهاتری مورد 
تاکید قرار داد و  با اشاره به ظرفیتهای ترانزیتی جمهوری اسلامی ایران با 
کشورهای منطقه بویژه مسیر شمال - جنوب از سفرای آسه آن دعوت کرد 
تا با سفر به مناطقی همچون چابهار از نزدیک با امکانات موجود آشنا شوند .  

در این نشست  سفرای  مقیم  آسه ان در ایران  با اشاره به ظرفیتهای فوق 
العاده اقتصادی و تجاری ایران در منطقه و اعلام آمادگی برای بسط و توسعه 
همکاری با کشورمان، این نشست را فرصت مناسبی برای تبادل نظر و گفت وگو 
دانستند و بر تقویت هر چه بیشتر  همکاری ها در زمینه های مختلف تاکید و 
به منظور آشنایی بیشتر از ظرفیت ها و توانایی های بندر چابهار جهت بازدید 
از این بندر اعلام آمادگی کردند. اندونزی، مالزی، فیلیپین، تایلند، برونئی 
دارالسلام، ویتنام، لائوس، میانمار، سنگاپور و کامبوج، ده عضو کشورهای آسه 

آن محسوب  می شوند.

اکونومیک

در پی گفت وگوی تلفنی وزرای امور خارجه پاکستان و 
جمهوری اسلامی ایران، دو طرف توافق کردند که سفرای 
دو کشور تا 2۶ ژانویه 2۰2۴ )۶ بهمن ماه ۱۴۰2( به محل 

کار خویش بازگردند.
به گزارش ایسنا، به دعوت جلیل عباس جیلانی، وزیر امور 
خارجه پاکستان، »حسین امیرعبداللهیان« همتای ایرانی 
وی، در تاریخ 2٩ ژانویه 2۰2۴ )٩ بهمن ماه ۱۴۰2( به 

پاکستان سفر خواهد کرد.
پس از حمله نیروهای نظامی ایران به مقر تروریست ها 
در مرز پاکستان و تنش های کوتاهی که بین تهران و 
اسلام آباد ایجاد شد، دولت پاکستان روز جمعه تصمیم 
گرفت به بحران با ایران پایان داده و روابط دیپلماتیک با 

تهران را به طور کامل از سر بگیرد.
دولت پاکستان پس از نشست خود ضمن تاکید بر حسن 
همجواری تصمیم گرفت تنش و درگیری با ایران را 
متوقف کند. »جلیل عباس جیلانی« وزیر امور خارجه 
پاکستان نیز پیشتر در گفت وگوی تلفنی با وزیر خارجه 
ایران با اشاره بر آرمان های مشترک دو کشور در مبارزه با 
تروریسم گفت که نگرش مشترک در مبارزه با تروریسم 
هسته اصلی همکاری دو کشور است و پاکستان همواره 
بر روابط برادرانه و سازنده با ایران تاکید داشته و حق 
حاکمیت و تمامیت ارضی همواره مورد توجه جدی اسلام 

آباد می باشد. وی با تاکید بر علاقه و احترام ویژه ملت 
و دولت پاکستان به جمهوری اسلامی ایران، بر توسعه 
مناسبات برادرانه در تمامی ابعاد میان دو کشور تاکید کرد 
و افزود: ما دو همسایه دیرینه و مسلمان هستیم، تروریسم 
دشمن مشترک ماست و نباید به تروریست ها و دشمنان 
روابط تهران و اسلام آباد، اجازه سوء استفاده داد. همکاری 

و برادری محور اصلی کار ماست.
وزیر خارجه پاکستان همچنین از حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه ایران برای دیدار رسمی از اسلام آباد دعوت 
کرد. در پی اعلام از سرگیری مجدد روابط میان تهران و 
اسلام آباد به حالت عادی، وزارت خارجه پاکستان نیز روز 
جمعه از توافق با ایران پیرامون کاهش تنش در روابط 
دوجانبه خبر داد. این وزارتخانه اعلام کرد تهران و اسلام 
آباد در پی حملات هوایی اخیر پیرامون کاهش تنش 

دوجانبه به توافق رسیدند.
وزارت خارجه ایران هم روز جمعه از بازگشت قریب الوقوع 
سفرای پاکستان و ایران به سفارت خانه های دو کشور 
خبر داد. این وزارتخانه اعلام کرد روی همکاری امنیتی 
و نظامی که قبلا با پاکستان بر سر آن توافق کرده بودیم 
تمرکز می کنیم. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران طی 
هفته گذشته، پایگاه های تروریستی و جاسوسی رژیم 
صهیونیستی در پاکستان، عراق و سوریه را هدف قرار داد.

یک رسانه عربی از سفر قریب الوقوع وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران به مصر خبر داد. به گزارش ایسنا، پایگاه 
خبری عربی 2۱ مدعی شد که »در سایه افزایش تنش ها 
در منطقه و درگیری  هم پیمانان ایران با آمریکا و اسرائیل 
و غرب، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران طی 
روزهای آتی به قاهره سفر خواهد کرد«. در این گزارش 
آمده است که انتظار می رود این سفر منجر به تقویت 
روابط دوجانبه شود و رسانه های صهیونیستی نسبت به 
این امر ابراز نگرانی کردند. روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت در این باره ابراز نگرانی کرده و اخیرا گزارشی 
تحت عنوان»هشدار... ایران و مصر در سایه جنگ غزه 
به هم نزدیک می شوند« منتشر کرده است. این روزنامه 
نوشته است که امیرعبداللهیان به قاهره سفر خواهد کرد 
و نزدیکی روابط ایران و مصر باید مقامات تل آویو را نگران 
کند. در بخش دیگری از این گزارش آمده است: مذاکرات 
فشرده ای میان مصر و مسئولان ارشد انصارالله یمن و 
ایران در روزهای اخیر انجام شده است و هدف از آن 
ممانعت از گسترش درگیری های دریایی میان اسرائیل 
و غرب و ایران است زیرا این درگیری ها به کشتیرانی در 
کانال سوئز آسیب وارد می کند. در این گزارش همچنین 
آمده است: آنچه در منطقه رخ می دهد روابط ایران و مصر 
را تقویت خواهد کرد زیرا منافع مشترکی با هم دارند و 

ایران یک بازیگر اصلی در منطقه است، بنابراین با توجه به 
تنشی که میان مصر و آمریکا و اسرائیل به وجود آمده است 
انتظار می رود که روابط ایران و مصر قوی تر از قبل شود. 
پیش از این رخا احمد حسن، عضو شورای امور خارجی 
مصر در گفت گو با اسپوتنیک با اشاره به گفت وگوی تلفنی 
روسای جمهور ایران و مصر و تبریک پیروزی السیسی 
در انتخابات توسط ابراهیم رئیسی گفت: بازگشت سفرای 
ایران و مصر احتمالا به زودی انجام  خواهد شد و تبریک 
پیروزی عبدالفتاح السیسی از سوی همتای ایرانی اش 
نشان می دهد که روابط میان تهران و قاهره به بالاترین 
سطح رسیده است. وی تاکید کرد که روسای جمهور 
ایران و مصر در این گفت وگو درمورد مسائل متعددی 
از جمله بازگشت روابط دو کشور و پرونده های منطقه ای 
مانند غزه و دریای سرخ رایزنی کردند. این مسئول مصری 
خاطرنشان کرد که سطح روابط میان دو کشور در حال 
حاضر نشان دهنده قریب الوقوع بودن بازگشت سفرای 
دو کشور است و از اظهارات سلطان هیثم بن طارق، 
سلطان عمان نیز می توان فهمید که وی به این پرونده 
پرداخته است. وی که دستیار وزیر خارجه پیشین مصر 
است، افزود: با توجه به بازگشت روابط ایران و عربستان و 
تلاش ها برای حل بحران یمن، بازگشت روابط ایران ومصر 

به مثابه تکمیل دایره است.

امیرعبداللهیان هفته آینده به اسلام آباد می رود

بازگشت سفرای ایران و پاکستان
پایگاه خبری عربی ۲۱ خبر داد

وزیرخارجه ایران در تدارک سفر به قاهره


